ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND-TL

Sa Đéc, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra cấp giấy phép môi trường của dự án

 “Kinh doanh bao tử cá”

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường;

 Căn cứ Quyết định số 378/QĐ-UBND-HC ngày 15 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành; thủ

tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thể; thủ tục hành chính

bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường, đa dạng sinh học, khí tượng, thủy văn thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp

huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố tại Tờ

trình số 527/TTr-TNMT ngày 31 tháng 7 năm 2023 và đề nghị của Trưởng Phòng

Nội vụ Thành phố tại Tờ trình số 829/TTr-PNV ngày 02 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra cấp giấy phép môi trường dự án “Kinh doanh

bao tử cá” của Công ty TNHH Phạm Huỳnh Ánh Xuân (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm

tra), thành phần gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường Thành phố.

2. Các thành viên:

- Đại diện phòng Kinh tế Thành phố;

- Đại diện phòng Y tế Thành phố;

- Đại diện UBND phường An Hòa;

- Bà Lê Bạch Kim Ngân, chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường

2

Thành phố kiêm Thư ký.

 Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ:

Kiểm tra thực tế và chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả kiểm tra trong

quá trình cấp giấy phép môi trường dự án “Kinh doanh bao tử cá” của Công ty

TNHH Phạm Huỳnh Ánh Xuân. Địa điểm thực hiện tại số 24, đường ĐT 848,

khóm Tân An, phường An Hòa, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Báo cáo kết quả kiểm tra về Uỷ ban nhân dân Thành phố.

Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của Tổ kiểm tra được thực hiện theo quy định

pháp luật.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành

phố, Trưởng Phòng Nội vụ Thành phố, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và các ông, bà

có tên và chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Bùi Thanh Sơn

		2023-08-04T16:55:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:15:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:15:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:15:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!